12/06/2020 17:16                                                                                                                   EDITAL 025/2020 – PRÓ REITORIA ACADÊMICA

DIVULGAÇÃO DAS DATAS DAS BANCAS AVALIADORAS DO TCC

A Coordenação do Curso de Eng Agro N, torna público, por meio do presente edital, as defesas do Tcc dos acadêmicos e acadêmicas do X semestre do Curso de Eng Agro N. Ficam

convocados(as) os(as) autores(as dos respectivos trabalhos, os(as) professores(as) orientadores(as) e os(as) professores(as) avaliadores(as) das bancas a comparecerem às(ao) Centro

Universitário Campo Real, sito a Rua Comendador Norberto, 1299, Bairro Santa Cruz, Guarapuava - Paraná, nos dias, local e horário relacionados neste edital. Fica convidada toda a

comunidade acadêmica e a sociedade civil organizada para participar.

Local Indefinido

Data             Hora   Aluno                                               Orientador                             Membro 1                                  Membro 2                                  Título

15/06/2020     21:00    Emerson dos Santos Machado               Eliza Gralak                                  Greice D. R. G. Redivo                     Pedro Reichert                                 Avaliação  De  Performance  Agronômica  De

Genótipos De Soja Na Microregião 102 E 103

Sala 101

Data             Hora   Aluno                                               Orientador                             Membro 1                                  Membro 2                                  Título

15/06/2020     19:00    Celson Evandro Brandalise                    Claudio Vaz Junior                       Greice D. R. G. Redivo                     Pedro Reichert                                 Gestão E Análise Financeira De Propriedades

Rurais,

15/06/2020     20:00    Diego Vier                                               Eliza Gralak                                  Greice D. R. G. Redivo                     Pedro Reichert                                 Eficiência   De   Diferentes   Princípios   Ativos

Utilizados No Controle De Doença De Feijão

16/06/2020 19:00    Fernando dos Santos Siqueira               Leandro Vagner Mascarello         Eliza Gralak                                      Adriana Loli                                       Dessecação    Pré-Colheita    Da    Soja    E

A Influência Na Produção Final.

16/06/2020     20:00    Gabriel Paganini                                     Claudio Vaz Junior                       Eliza Gralak                                      Luiz Carlos Zerbielli                          Influência   Do   Processo   Erosivo   Sobre   O

Estabelecimento Inicial Na Cultura Do Tomate

16/06/2020 21:00    Wagner Jendruczak                                Rodrigo Dorneles Tortorella         Eliza Gralak                                      Luiz Carlos Zerbielli                          Avaliação  De  Ganho  De  Peso  De  Bovinos

Com A Utilização De Bovitam E Aminofort Em

Confinamento E Semiconfinamento

17/06/2020 19:00    Paulo Cesar Kohler                                 Leandro Vagner Mascarello         Luciana Luiza Pelegrini                    Greice D. R. G. Redivo                     Influencia De Três Regimes De Temperatura

No  Enraizamento  De  Estacas  Caulinares  De

Erva Mate

17/06/2020     20:00    Fabiane Moraes                                      Cassiano Martins Neumann         Adriana Loli                                       Leandro Vagner Mascarello             Ação      De      Produtos      Alternativos      No

Enraizamento De Estacas De Erva-Mate

17/06/2020 21:00    Jaíne Pereira                                          Luciana Luiza Pelegrini                Luiz Carlos Zerbielli                          Leandro Vagner Mascarello             Utilização  De  Ativos  Biológicos  (Trichoderma

Sp.) E Bioativação De Solo (Penergetic®) Na

Cultura Da Batata (Solanum Tuberosum L.)

18/06/2020     19:00    Willyan Dalton de Oliveira                       Luciana Luiza Pelegrini                Eliza Gralak                                      Leandro Vagner Mascarello             Produtividade  Do  Feijoeiro  Em  Sucessão
Da

Palhada De Feijão E Milho, No Municipio De

Candoi ? Pr, Safra 2019/2020.

Sala 102

Data             Hora   Aluno                                               Orientador                             Membro 1                                  Membro 2                                  Título

15/06/2020     19:00    Janiele Preczenas                                  Luciana Luiza Pelegrini                Cassiano Neumann                          Marcos Roberto Barboza                 Identificação  De  Linhagens  De  Milho  (Zea

Mays) Resistentes A Exserohilum Turcicum.

15/06/2020 20:00    Michelle Stempniak                                 Claudio Vaz Junior                       Cassiano Neumann                          Filipe Mariani                                    Eficiência    De    Vestimentas    De    Proteção

Individual   Para   Aplicação   De   Defensivos

Agrícolas

15/06/2020     21:00    Nelson Damazio Junior                           Claudio Vaz Junior                       Cassiano Neumann                          Marcos Roberto Barboza                 Secagem  De  Grãos  De  Milho  Com
Trocador

De Calor

16/06/2020     20:00    Pedro Moreira Junior                              Marcos Roberto Barboza              Luciana Luiza Pelegrini                    Adriana Loli                                       Estimativa De Perda Na Colheita Mecanizada

De Soja E Milho

16/06/2020 21:00    William Junior Santos Ferreira                Cassiano Martins Neumann         Luciana Luiza Pelegrini                    Leandro Vagner Mascarello             Eficiência    De    Fungicidas    Sistêmicos    E

Protetores No Controle Da Ferrugem Asiatica

Da Soja

Sala 103

Data             Hora   Aluno                                               Orientador                             Membro 1                                  Membro 2                                  Título

15/06/2020 20:00    Adriel J. Cosmo                                      Luciana Luiza Pelegrini                Rodrigo D. Tortorella                        Marcos Roberto Barboza                 Monitoramento  Do  Percevjo  Na  Cultura  Da

Soja   Safra   2019-2020   No   Municipio   De

Prudentópolis-Pr

Guarapuava, 12 de Junho de 2020.

Pró Reitoria Acadêmica                                                                            Coordenador(a) de Curso                                                                                   Reitor(a) Geral

CCET                                                                                                     Eng Agro N                                                                               Centro Universitário Campo Real